

## **Corinna Harder – Veranstaltungsinfo**

Die übliche Form der Literaturveranstaltung (klassische Lesung, bei der am Pult aus dem eigenen Werk vorgelesen wird) könnte Corinna Harder zwar bieten – vielmehr Spaß macht es jedoch allen Beteiligten, wenn die Begegnung zum Event wird:

Die leseerfahrene Autorin (mehr als 1000 Veranstaltungen seit 2003) bezieht das Publikum mit ein, motiviert zum Mitmachen und Miträtseln. Sie kann viel über sich und ihre Arbeit erzählen.

Corinna Harder (geb. 1970) ist Expertin auf dem Gebiet spannender Unterhaltung. Mit ihren Büchern will sie junge Leser mit auf eine faszinierende Reise in die Welt des Verbrechens nehmen und zeigen, dass und vor allem warum das Gute doch von Zeit zu Zeit siegt.

Bevor die gebürtige Odenwälderin mit dem Schreiben von Kinder- und Jugendbüchern begann, gründete sie den UNDERGROUND Junior-Detektiv-Klub, die größte Detektiv-Gemeinschaft für Kids im Internet (www.detektiv-klub.de).

Für ihr Projekt wurde sie mit dem Deutschen Kinderkulturpreis des Deutschen Kinderhilfswerks für »herausragende Leistungen von Kindern, für Kinder und mit Kindern« ausgezeichnet. Es folgten weitere namhafte Preise.

Inzwischen hat sie rund 80 Titel – Bücher, Spiele, Hörspiele und ein Computerspiel – in den verschiedensten Sparten veröffentlicht. Ihre Werke wurden in zwanzig Sprachen übersetzt. Zu den bekanntesten gehören **PROFESSOR BERKLEY** sowie die Millionenseller **TKKG**, **BLACK STORIES** und **BLACK STORIES** JUNIOR.

Corinna Harder lebt in Frankfurt am Main.

www.corinnaharder.de/biografie



## Postanschrift

Postfach 10 09 51 63009 Offenbach am Main

## Hausanschrift

Bismarckstraße 209 63067 Offenbach am Main

Telefon 069 49084949 Fax 069 49084848 Mobil 0171 6497592

harder@kreativwerk.de www.kreativwerk.de

